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PRZEDMOWA . 

Niniejsza publikacja jest suplementem do książki Wspomaganie 
informatyczne rozwoju społeczno-gospodarczego i ochrony środowiska, wydanej 
w sierpniu 2004 r. przez Instytut Badań Systemowych PAN w cyklu monografii 
dotyczących zastosowań nowoczesnych metod, technik i technologii 
informatycznych w gospodarce. W publikacji tej zamieszczono sześć artykułów 
związanych tematycznie z problematyką monografii , w tym cztery artykuły 

z wynikami projektów badawczych KBN - Ministerstwa Nauki i Informatyzacji. 
Zamówione wcześniej artykuły autorzy dostarczyli do wydawnictwa zbyt późno, 
aby mogły być umieszczone w głównym wydaniu książki, która ukazała się przed 
konferencją pn. Komputerowe Systemy Wielodostępne KSW, zorganizowaną przez 
Akademię Techniczno-Rolniczą z Bydgoszczy i Instytut Badań Systemowych PAN 
w Ciechocinku we wrześniu 2004 r. odbędzie się już piąta taka konferencja pn. 
KSW'2004. Autorzy artykułów zamieszczonych w suplemencie mieli jednak 
możliwość publicznej prezentacji i dyskusji wyników swoich badań na wymienionej 
konferencji. 

Artykuły zamieszczane w suplemencie można podzielić na dwie grupy: 
dotyczące rozwoju metod informatycznych traktowanych jako narzędzia 

modelowania, prognozowania i optymalizacji w różnych gałęziach gospodarki oraz 
dotyczące rozwiązywania - przy użyciu technik i technologii informatycznych -
konkretnych problemów w priorytetowym obszarze badań inżynierii i ochrony 
środowiska. Do pierwszej grupy należą artykuły M . Krawczaka (On a way to 
gradient-based neural networks learning algorithms) i A. Miklewskiego 
(Modelowanie zdarzeń ekstremalnych - nowa miara ryzyka), natomiast druga grupa 
obejmuje artykuły L. Bogdan (Zastosowanie analizy harmonicznej w modelu 
temperatury gleby), J. Studzinskiego (Wspomaganie zarządzania miejską siecią 

wodociągową za pomaca modeli matematycznych), P. Licznara (Wstępna ocena 
średniej rocznej wartości wskaźnika erozyjności deszczy dla wybranych stacji 
i posterunków opadowych w Polsce) i J. Miklewskiej (Rethinking rura[ sustainable 
development - landscape, main driving forces and new challengers after EU 
accession of Poland) . Przy tym szczególnie cieszą stosunkowo liczne zamieszczone 
tu artykuły omawiające praktyczne wyniki projektów KBN, świadczące 

o zainteresowaniu instytutów badawczych pracami zastosowaniowymi na rzecz 
gospodarki. 
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